
ZPRAVODAJ OBCE BRUMOVICE
Jan Herben o Brumovicích:
„A již vjíždíme na naše hraničky. Naše, mé rodné vsi! Hraničky brumovské! 
Buď tisíce houslí hraje nebo tisíce drobounkých zvonků zvoní kdesi za ho-
rou: tak sladká, omamující hudba - sotva však slyšitelná - šíří se od stráně 
ke stráni. Obracíš se na vinohrady, obracíš se na žita a slyšíš cvrčky zvonit. 
Kraj plný melodie.“

Nové POKOLENÍ

Pořadové číslo 66 | rok 2023/ 3

Foto: Kamila Svobová

PF
 2024



2

NOVÉ POKOLENÍ | ZPRAVODAJ OBCE BRUMOVICE | 2023/3

Ze života školičky
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Slovo starosty
Vážení a milí spoluobčané,

teplé letní dny, umocněné pak malebným příjemným 
podzimem, jsou nenávratně za námi a paní zima nás tvrdě 
sevřela do své náruče. Bez okolků se ohlásila silným mra‑
zem, který pak vystřídaly přívaly sněhu. To prověřilo mno‑
hé z  nás, s  odklizením a  úklidem sněhové nadílky se na 
čas nehledělo. Musím zde poděkovat pracovníkům obce, 
kteří mnohdy ještě za tmy nad ránem na úklidu pracova‑
li a  večer tomu nebylo jinak. Poděkování patří také těm 
z Vás, kteří pomáhali s úklidem v rámci svých předzahrá‑
dek na chodnících a vjezdech. Vím, že legislativa říká, že 
za úklid je odpovědná obec, radnice, magistrát. To je tak, 
když zákony dělají ti, co nepoznají koště od lopaty. Tak to 
je, ale také vím, že nás naše maminky učily, aby si každý 
před svým domem uklízel sám a  fungovalo to. V sobotu 
se zametlo, na hody umylo „žúdro“, v zimě se odmetl sníh. 
Děkuji všem, kteří to takto vnímají. Tedy nutno říci, že 
kdyby si mnozí spoluobčané zaparkovali svá auta do ga‑
ráží, průjezdů, nebo do předzahrádek, kde si mnozí od‑
stavné plochy zřídili, bylo by shrnování sněhu ještě účin‑
nější a efektivnější. To je však problém obecně této doby, 
ve městech ještě mnohem žalostnější. Vlastně jsem rád, že 
Brumovice jsou až na pár řidičů, kteří neví, kolik metrů 
má mít průjezdný pruh (jsou to 3 m od středu vozovky ke 
krajnici  – pro ty, co dělali řidičák rychlokurzem) docela 
pozitivní výjimkou v  této smutné bilanci parkujících ne‑
ználků pravidel silničního provozu. Je až zarážející, jak si 
bez skrupulí někteří zaparkují na krajské vozovce klidně na 
delší dobu. Vlastně je to denně na pokutu, minimálně na 
krajské vozovce v obci, ale to je jiný příběh.

Rok 2023 z  mého pohledu nebyl ničím výjimečným. 
Naše záměry rekonstrukcí nebo budování toho či onoho 
napříč potřebami občanů a obce jsou omezovány neříze‑
nými škrty v rozpočtech ministerstev, jejichž slibované do‑
tace se stávají nedostupnými. O to více je to umocněno ne‑
koordinovanými kroky těchto institucí, což se dá shrnout 
slovy – jedna ruka neví, co dělá druhá… Přes tyto nesnáze 
se nám podařilo zajistit příspěvek z  JMK na vybudování 
garáže pro vozidlo hasičů, ve hře jsou dotace na přípravu 
projektové dokumentace rekonstrukce starého obecního 
úřadu, který by měl za pár let sloužit jako moderní pen‑
zion pro seniory. Mohu říci, že o místa v tomto budoucím 
bezbariérovém domečku je již dnes velký zájem.

Obec učinila významné rozhodnutí v oblasti energeti‑
ky a ač se to zatím nezdá, protože to není vidět, jsme jako 
obec Brumovice s porovnáním na úrovni krajů republiky 
na předním místě, co se týká příprav na vybudování vlast‑
ních energetických zdrojů, které pomohou snížit náklady 
na obecní budovy, provoz ČOV, školy a  školky, ale také 
později na provoz sokolovny a dalšího. (odkaz zde: https://
www.ekonews.cz/sdileni ‑elektriny ‑se ‑blizi ‑domacnosti‑
‑mohou ‑dostat ‑dotaci ‑az‑600‑tisic ‑korun/) Tyto uspoře‑
né prostředky pak budou k dispozici právě tam, kde peníze 
chybí – na cesty, chodníky, zeleň, parky. Počátkem příštího 
roku budou pro občany k dispozici bio kompostéry, které 
formou nájemních smluv budou rozdány do všech domác‑
ností. Je to jeden z ekologických prvků, který se nám poda‑

řilo získat v rámci dotace. 
V  příštím roce by také 
mělo dojít již k  samotné 
výstavbě cyklotrasy, která 
bude navazovat na hrani‑
ci katastru pod čistírnou 
odpadních vod a  povede 
pod bývalou pálenici. Ve 
hře je rovněž přijatá žá‑
dost o  dotaci s  názvem 
„oranžové hřiště“ týkající 
se rekonstrukcí zídek a oplocení kolem areálu fotbalové‑
ho hřiště. Plánujeme také lokální rekonstrukce chodníků 
a cest, kde to situace nejvíce vyžaduje, pohnout by se vý‑
razně měl také projekt s optickou sítí, která je však investicí 
stavitele optiky, což nám sice nebere peníze, ale ani nedává 
možnost patřičného silného tlaku na zhotovitele. Zastupi‑
telé schválili plán revitalizace zeleně v celé obci, která bude 
navazovat na již zahájené kroky ve výsadbě stromů, keřů 
a  záhonů. V  neposlední řadě obec dluží realizaci přístu‑
pové cesty do prodejny COOP Jednota, který zrealizujeme 
počátkem jara 2024. Důležité je také zmínit se o započa‑
tých pozemkových úpravách a  změně územního plánu 
a také díky jednotlivým zastupitelům obce o již započatých 
krocích k přípravě projektu na vlastní samostatnou komu‑
nikaci – příjezd do průmyslové zóny v lokalitě od dešťové 
zdrže k objektům bývalého JZD.

Vážení spoluobčané,
závěrem bych použil moudra, které vystihují tuto 

zvláštní dobu, kterou někteří nazývají „blbou dobou“, jiní 
turbulentní, někteří beznadějnou. Nemyslím si, že je nutno 
propadat jakékoli depresi. Mnoho je v nás a každý máme 
nebo můžeme věci v sobě přenastavit tak, abychom byli 
odolnější, semknutější, hrdější a nebáli se.

Zakladateli Dubaje, šejku Rashidovi, je připisována ná‑
sledující odpověď, když byl dotázán na budoucnost své 
země (Spojené arabské emiráty):

„Můj dědeček jezdil na velbloudu, můj otec jezdil na vel‑
bloudu, já jezdím v mercedesu, můj syn jezdí v Land Roveru 
a můj vnuk bude jezdit v Land Roveru… ale můj pravnuk 
bude muset znovu jezdit na velbloudu.”

Proč je to tak? A jeho odpověď byla: „Těžké časy vytvá-
řejí silné muže, silní muži vytvářejí snadné časy. Snad-
né časy vytvářejí slabé muže, slabí muži vytvářejí těžké 
časy. Mnozí to nepochopí, ale musíte vychovávat válečníky, 
ne parazity.”

“A k tomu přidejte historickou realitu, že všechny velké 
říše… Peršanů, Trójanů, Egypťanů, Řeků, Římanů a v poz‑
dějších letech Britské impérium… všechny povstaly a za‑
nikly během 240  let. Nejednalo se o  podmanění vnější‑
mi nepřáteli; uhnily zevnitř, hniloba začíná být viditelná 
a zrychluje se. Minuli jsme roky Mercedesu a Land Rove‑
ru… velbloudi jsou na obzoru.”

Zdroj: https://www.osel.cz/myslenka.php?myslenka=2563



Navržený program jednání:
1. Návrh programu jednání
2. Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele
3. Volba návrhové komise
4. Schválení programu jednání
5. Dotazy, připomínky a podněty členů ZOB
6. Dotazy, připomínky a podněty občanů
7. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání
8. Nabídka MAS Hustopečsko Infrastruktura pro 

předškolní a základní vzdělávání IROP využitelnou 
k realizaci silnoproudé instalace – možnost úhrady 
60–80 % nákladů.

9. Žádost o schválení podání žádosti z navazující 
výzvy Program EFEKT 3/2023 – zaveden systému 
hospodaření s energií v podobě energetického 
managementu

10. Žádost o schválení podání žádosti o dotaci 
z navazující výzvy „Program EFEKT 3/2023 – 
zpracování místní energetické koncepce.

11. Informace o novele zákona o místních poplatcích 
(schváleno Parlamentem ČR s účinností 1. 1. 2024)

12. Žádosti občanů a organizací
13. Rozpočtové opatření
14. Informativní zprávy a zpráva o činnosti OÚ
15. Diskuze
16. Návrh usnesení
17. závěr
Zastupitelstvo obce Brumovice (dále jen ZOB) schvaluje:
1. Program jednání dle návrhu.
2. Ověřovatele zápisu pana Zdeňka Veselého a pana 

PhD. Martina Zvonaře.
3. Návrhovou komisi ve složení JUDr. Dobromila 

Macháčková a pan Josef Miklík.
4. Nabídku MAS Hustopečsko Infrastruktura pro 

předškolní a základní vzdělávání IROP pro 
podání žádosti o dotaci na prostředky využitelné 
k realizaci silnoproudé instalace v ZŠ a MŠ 
Brumovice – s možností získání úhrady 60–80 % 
nákladů.

5. Podání žádosti o dotaci na úhradu zavedení 
systému hospodaření s energií v podobě 
energetického managementu z navazující výzvy 
Programu EFEKT 3/2023

6. Podání žádosti o dotaci z navazující Výzvy 
Programu EFEKT 3/2023 na zpracování místní 
energetické koncepce

ZOB neschvaluje:
1. Prodej části obecního pozemku parc. č. 3601/1 

u pozemků parc. číslo 974/1 a 974/6 panu 
XXXXXXXX

2. Prodej části obecního pozemku parc. č. 3601/1 
u pozemku st. č. 265 panu XXXX

ZOB bere na vědomí:
1. Výsledky výběrového řízení na dodávky energií 

pro obec.
2. Plnění usnesení z minulého Zastupitelstva obce 

Brumovice
3. Rozpočtové opatření č. 7, 8, 9
4. Informaci o novele zákona o místních poplatcích 

(schváleno Parlamentem ČR s účinností od 
1. 1. 2024 s nutností zpracování novelizace 
platných OZV a předložení Zastupitelstvu obce do 
konce t. r.

5. Schválený záměr radou obce o pronájmu části 
obecní parcely parc. číslo 112/6, která sousedí s její 
parcelou, určenou na výstavbu rodinného domu 
paní XXXXX, za účelem zřízení zahrádky

6. Radou schválený záměr pronájmu části obecní 
parcely p. č. 3123/2 paní XXXXX za účelem 
parkování automobilů před rodinným domem

7. Žádost pana XXXXX o koupi části obecní 
parcely p. č. 3694/2 o výměře 114 m2. Po kontrole 
v katastru nemovitostí bylo zjištěno, že uvedenou 
parcelu pan XXXXX již vlastní.

8. Žádost pana XXXXX o koupi části obecního 
pozemku parc. číslo 3601/1 u pozemku parc. 
č. 50/1.

9. Informaci pana Martina Valného, předsedy Klubu 
přátel Dr. Jana Herbena a historie obce, z. s. 
o záměru využití RD č. p. 63 pro účely spolku
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Myšlenka, která mě zaujala:

Co je lepší, dát, nebo naučit?
“Dáte  ‑li člověku rybu, nakrmíte ho pro tento den. Když 

ho naučíte ryby chytat, nasytíte ho na celý život.” Jiná oblast: 
“Když dnes malé dítě ochráníte před malým pádem, dáte mu 
záchranu, ochráníte ho pro tento den. Když dítě naučíte pa‑
dat, ochráníte ho před pády na celý život.”

Dovolte mi, vážení spoluobčané, popřát Vám na závěr 
tohoto roku klidné a krásné prožití svátků vánočních a do 
nového roku 2024 vkročit správnou nohou. Přeji Vám 
všem zdraví, štěstí, osobní i pracovní úspěchy a přeji Vám 
šťastný nový rok 2024.

S úctou Váš starosta

USNESENÍ z šestého řádného zasedání Zastupitelstva obce Brumovice, 
konaného dne 14. září 2023 v obřadním a zasedacím sále nové radnice, Brumovice č.p. 155



10. Informaci o uskutečněném předání dříve 
propachtovaného pozemku parc. č. 112/75 obci 
pachtýřem panem XXXXX

11. Informativní zprávy o činnosti obecního úřadu

12. Informace stavební komise.
13. Informace energetické komise.
ZOB ukládá starostovi:
1. Splnění úkolů uložených mu ZOB.

Navržený program jednání:
1. Zahájení
2. Návrh programu jednání
3. Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele
4. Volba návrhové komis
5. Schválení programu jednání
6. Dotazy, připomínky a podněty členů ZOB
7. Dotazy, připomínky a podněty občanů
8. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání
9. Návrh rozpočtu obce na rok 2024
10. Střednědobý výhled rozpočtu obce na léta 2025, 2026, 

2027
11. Strategický rozvojový plán obce na období 2024 až 

2040 (SWOT analýza, diskuze o návrhové části od 
str. 22 a n. za přítomnosti Ing. Lenky Vejpustkové za 
zřizovatelský tým

12. Návrh OZV – obecně závazné vyhlášky o místních 
poplatcích

13. Stočné pro rok 2024
14. Návrh příspěvku obce na podporu domácích čistíren 

odpadních vod
15. Žádosti občanů a organizací
16. Jmenování inventarizační komise
17. Rozpočtové opatření č. 10, 11
18. Informativní zprávy a zpráva o činnosti OÚ
19. Diskuze
20. Návrh usnesení
21. závěr
Zastupitelstvo obce Brumovice (dále jen ZOB) schvaluje:
1. Ověřovatele zápisu pana Přemysla Kulíška a Zdeňka 

Veselého.
2. Návrhovou komisi ve složení JUDr. Dobromila 

Macháčková a pan Ing. Zdeněk 
Musil.

3. Program jednání dle návrhu.
4. Obecně závaznou vyhlášku 

o místním poplatku ze psů
5. Obecně závaznou vyhlášku 

o místním poplatku z pobytu

6. Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství

7. Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství

8. Zrušení Obecně závazné vyhlášky ze vstupného 
č. 4/2019 ze dne 14. 11. 2019

9. Výši stočného pro rok 2024 ve výši 1890 Kč.
10. Výši ročního příspěvku do fondu obnovy ČOV ve výši 

400 tis. korun.
11. Jmenování inventarizační komise ve složení 

Ing. Zdeněk Musil, Zdeněk Veselý a Kamila 
Svobodová pro zpracování inventur v majetku obce za 
rok 2023.

ZOB neschvaluje:
1. Příspěvek obce na podporu domácích čistíren 

odpadních vod.
ZOB bere na vědomí:
1. Návrh rozpočtu obce na rok 2024
2. Střednědobý výhled rozpočtu obce na léta 2025, 2026, 

2027
3. Plnění usnesení z minulého Zastupitelstva obce 

Brumovice
4. Rozpočtové opatření č. 10 a 11.
5. Informaci o možnosti prodeje části obecní parcely 

p. č. 3601/1 panu XXXXX za splnění všech zákonných 
podmínek.

6. Informaci starosty obce o stavu RD č. p. 63 dle 
hodnocení statika a možnosti využití pro účely Klubu 
přátel Dr. Jana Herbena a historie obce.

7. Informativní zprávy o činnosti obecního úřadu, 
vč. informaci o možnosti využít nabídky firmy 
internet4you.cz pro položení optického kabelu.

ZOB ukládá starostovi:
1. Splnění úkolů uložených mu ZOB.

5

NOVÉ POKOLENÍ | ZPRAVODAJ OBCE BRUMOVICE | 2023/3

USNESENÍ ze sedmého řádného zasedání Zastupitelstva obce Brumovice, 
konaného dne 14. září 2023 v obřadním a zasedacím sále nové radnice, Brumovice č.p. 155
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UDÁLOSTI
• Od června letošního roku omezil JMK, IDS JMK 

a  KORDIS část spojů na železniční trati S  52 Zaje‑
čí  – Kobylí  – Hodonín a  zpět. V  pracovní dny jezdí 
vlaky ze stanice Zaječí jen do stanice Kobylí na Mora‑
vě. Z Kobylí do Hodonína je doprava po železnici zru‑
šena. Po celé trati Zaječí – Hodonín a zpět je provoz 
zachován pouze o víkendech.

• 2. srpna 2023 byl poprvé spuštěn ve zkušebním pro‑
vozu nový veřejný rozhlas. Tato investice se podařila 
za pomoci dotace “Operačního programu životního 
prostředí” (OPŽP). Název programu zní: “Protipo‑
vodňová opatření obce Brumovice“. Celkové výdaje 
jsou 1 887 458 Kč, přičemž dotace činí 70  %. Tento 
program vychází z  historické přímky lokálních po‑
vodní, které se v  určitém časovém úseku nevyhnou 
téměř žádnému regionu. My si to u nás v obci také pa‑
matujeme, kdy v 1. polovině 90. let jsme měli několik 
místních částí pod přívalem vody a  bláta. Toto nové 
protipovodňové opatření je plně digitalizováno, pove‑
ly, pokyny, ale i tón sirén a mimořádné výzvy mohou 
ovládat nejen zaměstnanci obecního úřadu, ale také 
operační velitel profesionálních hasičů z Brna, stejně 
jako velitel krizového štábu z Hustopečí, a to při mi‑
mořádných událostech.

• V srpnu nás v naší obci, ale i v okolí, např. v Břeclavi, 
Lednici, Valticích  aj. potrápily krátkodobé výpadky 
elektrického proudu. Výpadky proudu v  elektrické 
síti ničí zařízení jako jsou pračky, mikrovlnky, televi‑
zory  atd. Původcem častého a  nahodilého přerušení 
elektřiny byla údajně hejna špačků, která usedala na 
elektrická vedení.

• Ve čtvrtek 21. září 2023 se v zasedacím sále na radnici 
konal seminář Nová Zelená Úsporám  – Oprav dům 
po babičce. Na semináři, který vedl Daniel Ullmann 
a který se těšil velkému zájmu zejména mladých ob‑
čanů, se probíraly základní informace o  této dotační 
výzvě.

• SSM a Hospůdka U Hřiště pozvala děti a rodiče v pá‑
tek 26. září 2023 na “Podzimní vlaštovčí odpoledne”. 
V areálu hřiště si děti mohly složit papírovou vlaštov‑
ku a  zasoutěžit si s  ní v  hodu do dálky nebo na cíl. 
Odpoledne bylo zakončeno dětskou diskotékou v so‑
kolovně. V  sobotu 28.  října  2023 pozvala Hospůdka 
U Hřiště občany na “vepřové hody”.

• Od 18. října 2023 není sběrný dvůr otevřen ve středu. 
Sobotní otevírací doba zůstává stejná, tedy od 8:00 do 
12:00 hodin.

• Svaz tělesně postižených uspořádal 25. října 2023 au‑
tobusový zájezd na podzimní trhy do Polského Těšína, 
kde bylo možné levně nakoupit zboží, dušičkovou vý‑
zdobu nebo květiny. 8. listopadu 2023 to byl autobuso‑
vý zájezd za koupáním do termálních lázní ve Velkém 
Mederu (dříve Čalovo)

• Další zájezdy za koupáním se uskutečnily ve dnech 
21.  října a  18.  listopadu, a  sice do Mošoně. Všechny 
zájezdy se těší velkému zájmu členů STP.

• Hernička pro děti ve věku 0–3  roky a  jejich dopro‑
vod je opět otevřena od 2. listopadu 2023 v Infocent‑
ru. Otevřena bude každou středu v době od 11:00 do 
17:00 hodin, dětem je možné ohřát jídlo v kuchyňce, 
lze si uvařit čaj, kávu…

• Diakonie Betlém pořádala v rámci Týdne sociálních 
služeb Dny otevřených dveří ve svých zařízeních. Ve 
čtvrtek 5. října 2023 mohli zájemci navštívit Chráně‑
né bydlení Mirandie a Sociálně terapeutické centrum 
Radost v  Brumovicích, v  pátek 6.  října pak Domov 
Betlém a Odstrčilovu vilu v Kloboukách u Brna. Kro‑
mě prohlídky jednotlivých domovů a setkání s klienty 
bylo možné si také zakoupit výrobky klientů Diakonie.

• V  pátek 27.  října  2023 se v  předvečer státního svát‑
ku Dne vzniku samostatného československého stá‑
tu konal v  Brumovicích lampionový průvod. Sraz 
účastníků byl před sokolovnou. Na místním hřbitově 
u pomníku obětem 1. a 2. světové války byla položena 
kytice květů. Průvod byl tradičně zakončen v  areálu 
hřiště malým občerstvením.

• V sobotu 4. listopadu 2023 se v sokolovně konala tra‑
diční podzimní hodová zábava. K  tanci a  poslechu 
hrála dechová hudba Šardičanka.

• V  neděli 5.  listopadu  2023 večer byla nad územím 
Česka na obloze k vidění polární záře. Byla pozorova‑
telná pouhým okem, nutný byl dobrý výhled na sever‑
ní obzor. Naposledy u nás byla k vidění letos v dubnu.

• Od čtvrtka 9.  listopadu do pátku 17.  listopadu v od‑
poledních hodinách probíhala v Brumovicích celore-
publiková veřejná sbírka nadačního fondu Chance 
4 Children (Šance pro děti) na podporu dlouhodobě 
hospitalizovaných dětí v  nemocnicích, vybavenost 
dětských koutků a na vzdělávání dětí.

• YOGA Společně pro dobrou věc s  Martinou La‑
štůvkovou a Veronikou Šťavíkovou – třetí ročník cha‑
ritativní jógové akce, jejíž výtěžek byl zaslán Marpán‑
kovi a jeho mamince z Kobylí, se konal ve Spolkovém 
domě dne 26.  listopadu  2023. Akce se zúčastnilo 25 
žen, výtěžek činí 10 570 Kč. Za finanční příspěvky 
všem děkujeme.

• Ateliér Radosti z  almary, Nikola Veselá, zval zájem‑
ce na prodejní výstavu adventních věnců a vánočních 
doplňků od 27. listopadu do 1. prosince 2023.

• V  sobotu 2.  prosince  2023 se v  kostele sv.  Antonína 
v Brumovicích konal charitativní adventní koncert. 
Program, v němž vystoupily Dětský sbor Beatus, duo 
Vojtěch Svatoš a  Hanka Pregrtová a  Nadšenci z  klo‑
boucké katolické farnosti, uváděla Hanka Pregrtová, 
moderátorka Českého rozhlasu Brno. Pro onemocně‑
ní členů se koncertu nemohl zúčastnit evangelický pě‑



Divadlo Kejkle
Dne 3. 10. 2023 přijela do naší MŠ paní Klímová 

z divadla Kejkle a zahrála pro děti pohádku Kometa je 
popleta. Představení bylo interaktivní, děti pomáhaly 
kometě s  tříděním odpadu, poznáváním souhvězdí 
nebo s léčením nemocného lva. Pohádka byla zábav‑
ná a na konci představení odměnily děti paní Klímo‑
vou velkým potleskem.

Návštěva včelaře: 
Poučení o včelách 
a medu

Děti v  mateřské škole měly vzrušující příležitost 
poznat jedny z  nejdůležitějších tvorů naší příro‑
dy  – včely. Tato návštěva měla pro děti obrovskou 
výukovou hodnotu. Včely hrají nezastupitelnou roli 
v  ekosystému, protože jsou zodpovědné za opylová‑
ní rostlin, což nám zajišťuje pestřejší a bohatší úrodu 
ovoce a zeleniny.

Děti se dozvěděly, že včely pracují usilovně a jsou 
organizované ve velmi zajímavém společenství, které 
zahrnuje včelí matku, dělnice a trubce. Včelař dětem 
ukázal, jak vypadá včelí úl, což většina z nich viděla 
poprvé. Malí studenti mohli pozorovat včely při práci, 
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vecký sbor Izmael z Klobouk. Výtěžek ze vstupného, 
necelých třicet tisíc korun, bude věnován Marpánkovi 
z Kobylí. Pořadatelé všem za finanční dary děkují.

• V sobotu 2. prosince 2023 byl v parku pod kostelem 
slavnostně rozsvícen vánoční strom– náš živý smrk. 
Letos byl smrk ozdoben novými světelnými řetězy, 
osvětlení provedla firma REPREL. Zároveň se u obec‑
ního úřadu uskutečnilo první adventní setkání při 

společném zapalování svíček na adventním věnci. 
Následovala další taková setkání: 9. prosince v parku 
Dr.  Jana Herbena, 16. prosince na hřišti na Drahách 
a  poslední sobotu před Štědrým dnem 23.  prosince 
u sokolovny.

Vlasta Bedřichová

KUKÁTKEM DO MATEŘSKÉ ŠKOLY



a dokonce měli možnost ochutnat med. Pro děti to byl ne‑
jen lahodný zážitek, ale také příležitost porozumět procesu 
výroby medu. Včelař jim vysvětlil, že včely sbírají nektar 
z květů a přeměňují ho na med, který je jedním z nejchut‑
nějších darů přírody.

Celá návštěva včelaře byla nejen vzrušujícím zážitkem, 
ale také výukovým momentem pro děti v mateřské škole.

Tetiny – Podzim
Tetiny se staly hudebními hvězdami pro děti mateřské 

školy, když vystoupily v místní sokolovně. Děti se nadšeně 
zapojily do zpívání písniček, které oslavovaly krásu pod‑
zimu. Jejich vystoupení bylo zářivým zážitkem pro malé 
diváky a  zanechalo v  srdcích všech diváků stopy radosti 
a vděčnosti za podzimní dny.
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Kouzelník
V  listopadu do naší mateřské školky přijel 

klaun – kouzelník, který měl za úkol rozveselit 
naše malé ratolesti. Klaun, trochu malý pople‑
ta, se v kouzlení poněkud ztrácel a místo toho 
spíše zakopával o vlastní boty. Děti však nebyly 
zklamány, spíše naopak – celá třída se smíchem 
otřásala. Klaunovo neobratné kouzlení bylo pro 
ně zábavným překvapením a vystoupení se stalo 
nezapomenutelným zážitkem. Radost a  smích 
nás provázel celý den.

Zimní pohádka
Nadšením a  očekáváním naplněné oči ma‑

lých dětí ze školky svítily, když sledovaly diva‑
delní vystoupení o  malém černouškovi, který 
se rozhodl vydat na dobrodružnou cestu do Grónska, aby 
poznal tajemství sněhu. S  údivem sledovaly, jak se malý 
hrdina vydal na cestu, překonávajíc překážky a objevujíc 
nové přátele.

Srdce malých diváků zaplesalo radostí, když se malý 
černoušek setkal s bílým medvědem a Eskymákem, kteří 

mu ukázali, jak si užívat zimní radovánky. Divadelní hra 
nejen zprostředkovala dětem příběh o odvaze a přátelství, 
ale také je naučila hodnotě různorodosti a vzájemného po‑
chopení.

 Kateřina Němečková a Kristýna Herbenová
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ZE ŽIVOTA ŠKOLY

O včelách
Když se řekne včela, každé dítě ví, jak vy‑

padá a proč je užitečná. Ale jaké bylo překva‑
pení, když si pan včelař přinesl s sebou na be‑
sedu nejen obrázky včeliček, ale i úl s živými 
včelkami. Aby neuletěly, byly za sklem a děti 
krásně viděly královnu a jak se včelky pohy‑
bují a pracují. Ne nadarmo se říká: “Je pilný 
jako včelka.” Kromě poutavého povídání děti 
dostaly ochutnat i med. Beseda děti velmi za‑
ujala a ještě i další den si o ní povídaly.

Anna Hlávková
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Branný den II.
Základní škola děti neučí „jen“ čtení, 

psaní a  počítání, historii či zeměpisné 
údaje. Má na starosti komplexní vzdělá‑
vání a široký rozhled žáků. Zahrnuje také 
spolupráci s  veřejnými institucemi, jako 
je policie ČR, záchranná služba, vojsko…

V tomto duchu se také nesla akce s ná‑
zvem „BRANNÝ DEN“, která se v areálu 
naší ZŠ a MŠ Brumovice konala v pondělí 
6. 11. 2023.

Na první pohled by se mohlo zdát, že 
děti pouze celé dopoledne běhaly po za‑
hradě, ale zdání by v tomto případě sku‑
tečně klamalo.

Celá akce byla pečlivě připravena Ko‑
munitním centrem válečných veteránů 
Brno. Program byl zaměřen na zdravově‑
du, přežití, evakuaci, chování v nebezpeč‑
ných situacích, první pomoc.

Děti byly rozděleny do pěti družstev. Zcela organizo‑
vaně a  v  přesných časových odstupech pak procházela 
jednotlivá družstva všemi stanovišti v areálu. Na každém 
stanovišti se nejprve žáci dověděli, co dělat a jak se zacho‑
vat v případě různých živelných katastrof – při povodních, 
požáru, ale také v případě chemického výbuchu, teroristic‑
kého útoku, při nálezu nevybuchlé munice apod.

Také si děti vyzkoušely svou tělesnou zdatnost ‑ „na čas“ 
zdolávaly překážkovou dráhu. Bouřlivě se při tom navzá‑
jem povzbuzovaly.

Branného dne se účastnili nejen žáci základní školy, ale 
také děti z mateřské školy, které měly možnost jednotlivá 
stanoviště sledovat a zapojit se do činností.

Branný den se moc povedl. Doufáme, že si děti co nejví‑
ce informací odnesly a budou se umět v určitých situacích 
správně a zodpovědně zachovat.

Marie Michnová

Divadélko pro školy
V  pondělí 4.  prosince nás poctilo svou návštěvou ob‑

líbené Divadélko pro školy z Hradce Králové. Herci nám 
přijeli zahrát představení s názvem Bajky pana Ezopa aneb 
Dávná moudra věčně platná. Šlo o kombinované loutko‑
herecké představení na motivy několika známých bajek. 
V úvodu nám nejprve představili postavu antického mudr‑
ce Ezopa, který pak s pomocí loutek vyprávěl své příběhy 
odlehčenou humornou formou, která byla přitažlivá i pro 
nejmenší diváky. Zahráli nám příběhy O chytré lišce, O za‑
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Divadelní představení Tetiny
Když nemůžeme jet do divadla, přijelo divadlo k nám do 

sokolovny. Tetiny – Klotylda a Matylda povídaly, zpívaly 
a hrály o všem, co se děje na podzim. Děti z MŠ a 1.‑3. roč‑
níku se dozvěděly příběh o pouštění draků, jak Františkovi 
záviděl Jirka draka, jak mu ho vzal, přelepil mu pusu a nos 
a pak si ho klidně pouštěl. Nakonec to dobře dopadlo. Dal‑
ší příběh byl o Karolínce, která nevěděla, jak si utrhnout 
z  velké výšky jablíčko a  když nakonec spadlo do vysoké 
trávy, pomáhali jí ho najít pejsek, kočička i myška. Společ‑
ně jsme si zazpívali za doprovodu kytary a citery písničky 
a tleskali do rytmu. Nakonec všichni dostali nálepku Tetin.

Anna Hlávková

Dopravní výchova 
v Hustopečích

Děti ze čtvrtého ročníku mají opět v  tomto školním 
roce možnost zažít dvě poučné návštěvy Dopravního hři‑
ště v Hustopečích, kde probíhá výuka správného chování 
v silničním provozu a bezpečnosti na cestách.

První setkání s dopravním hřištěm proběhlo v polovi‑
ně září. Děti se při své návštěvě seznámily s různými do‑
pravními pravidly a situacemi, se kterými se mohou setkat 
v reálném životě. Instruktor jim ukázal povinnou a dopo‑
ručenou výbavu kola a vysvětlil jim, jak správně přistupo‑
vat k jízdě na kole. Důraz byl kladen na nošení ochranné 
helmy a bezpečné ovládání kola.

Zároveň je provedl simulovanými situacemi, které děti 
poté samy musely řešit (křižovatky, přechody pro chodce, 
dopravní značky a semafory) a zvládnout.

Cílem této výuky nebylo pouze naučit děti základní do‑
pravní pravidla, ale také je seznámit s důležitostí vzájemné 
ohleduplnosti a respektu na silnicích.

Dopravní výchova je důležitou součástí školního vzdě‑
lávání, pomáhá dětem stát se zodpovědnými účastníky sil‑
ničního provozu.

Návštěva dopravního hřiště v Hustopečích byla pro děti 
nejen poučná, ale také zábavná a už se moc těší na příští 
lekci, která by měla proběhnout na jaře.

Jarmila Bielová

jíci a želvě, O dvou kupcích a O pyš‑
ném orlu. Nechybělo ani typické po‑
naučení na závěr každé bajky. Cílem 
představení bylo modernější formou 
zprostředkovat současným dětem 
tyto více než dva a půl tisíce let staré 
příběhy, které vyprávějí především 
o  kladných a  záporných lidských 
vlastnostech. Celý program doplnilo 
i několik písniček.

Jarmila Bielová
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Slavnost Slabikáře
V pondělí 4. ledna proběhla Slavnost Slabikáře, která je 

pro naše prvňáčky vždy velkou událostí. V tento slavnostní 
den je žáčkům předán Slabikář, na který se velice těší. Bě‑
hem prvních tří měsíců se z malých školáčků stanou zku‑
šení školáci, kteří už zvládají číst první písmena, slabiky, 

slova i věty. Za jejich snahu dostali nejen Slabikář, ale také 
malé sladkosti v podobě muffinků a perníčků. Prvňáčci si 
tuto událost náležitě užili a s nadšením přečetli první věty 
ve Slabikáři.

Božena Zborovská

Vánoční besídka
V neděli 3. 12. 2023 bylo v místní sokolovně plno. Děti 

z naší školy a školky si totiž připravily adventní vystoupe‑
ní. Tentokrát na téma Zima. Paní Zima nám v sokolovně 
vykouzlila pořádnou bílou zimu plnou vloček, sněhulá‑
ků, rampušáků a  dalších mrazivých postav. Školčata ce‑
lou besídku zahájila dojemnými básničkami proloženými 
zpěvem. Jejich odvaha a osobitý přednes naplnil oči slza‑
mi nejen rodičům, ale i učitelkám. Školáci pak měli při‑
pravené zimní pásmo, kde se střídalo krásné představení 
s ještě hezčím. Čarovně to gradovalo. Jejich výkony v nás 
vyvolaly nejen radost a úsměv, ale hrdost a pýchu u rodičů. 
Nakonec nám všem děti popřály nejen hezký advent, ale 
samozřejmě veselé Vánoce.

Tomáš Dolák
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Maminky dětem
Skupina střelených matek po celý rok připravuje akce 

a tvoření pro děti. Na podzim se pouštěli draci a skládaly 
vlaštovky. Takové papírové letadýlko udělá radost, a když 
se podaří, že létá, je ta radost dvojnásobná. V  podvečer 
před průvodem ke Dni vzniku samostatného českoslo‑
venského státu jsme společně vyrobili téměř 40 lampion‑
ků. Nápady se to jen hemžilo, od zvířátek až po strašidla. 
Pomalu se chystáme na advent a vánoční svátky. Každo‑
roční tvořivé dílničky snad přilákají mnoho dětí a krátké 
sobotní adventní setkání se zapálením adventní svíčky na 
věnci pomůže všem lidem načerpat atmosféru blížících se 
svátků. Těšíme se na Vás v příštím roce s novými nápady, 
tradičním tvořením, soutěžemi a všem přejeme krásné Vá‑
noce a šťastný nový rok.

Šárka Perlíková

Marie Šebestová – Kroj a odívání
Závěr

Výsledky výzkumu ukazují, že lidový oděv, stejně tak jako 
oděv civilní, podléhají vývoji stejným tempem jako jiné ob‑
lasti lidského života. Je patrné, že pokud má oděv, či něja‑
ká jeho část svou funkci, zachovává si stále stejnou podobu 
nebo pokračuje dál ve svém vývoji. V opačném případě, po‑
kud tedy svůj význam a funkci ztratí, stává se nepotřebnou 
a je postupně odkládána. Jako je tomu např. u šátků, vlňáků, 
jupek či kožichů. Budiž s povděkem alespoň fakt, že mnohé 
z těchto odložených oděvních součástek najde své uplatnění 
při různých kulturních akcích, kde slouží jako rekvizity nebo 
kostým. Změny nepozorujeme pouze u oděvů ale také ve slo‑
žení obyvatel. S proměnou doby se změnilo i původní osaze‑
ní obce. V současnosti je zde množství nově přistěhovaných 
obyvatel z různých oblastí. Pro většinu z nich je obec místem 
jejich pobytu, avšak do kulturních akcí a veřejného života se 
prakticky nezapojují. Je otázkou, zda je to tím, že jsou první 
generací zde žijících, a  ještě si nevybudovali sociální kon‑
takty nebo spíše vyhledávají klid, kterou jim tato neveliká 

obec nabízí. Tradice a kulturu v obci tedy udržují především 
místní obyvatelé, a to ještě ne v tak velkém počtu, v jakém 
se zapojovali před rokem 1989. Podnikáni, pracovní a školní 
povinnosti, zvýšené nároky na člověka všeobecně, mnohdy 
zpravidla nedovolují zapojit se do dobrovolnických aktivit, 
díky kterým se ještě tyto kulturní události konají. Podpora 
obce je v těchto případech velmi vhodná a vítaná. Ať už se 
jedná o pomoc s organizací hodů, plesů, a to nejen finančně, 
ale také např. pořizováním tzv. obecních krojů. Tyto vznika‑
jí jednak z podnětu školy (taneční kroužek), ale především 
díky iniciativě jednotlivých osob, které mají zájem udržovat 
tradice a kulturu v obci. V Brumovicích takto vznikly výše 
popsané kroje „přespolní“. Zda bylo hlavním cílem zvýšit 
zájem mladé generace o dění v obci, se mi zjistit nepodaři‑
lo. Pro převážnou většinu z nich jsou tyto původně obřadní 
události již jen jakýmsi zdrojem zábavy a valná většina již 
nemá povědomí o  tom, z  čeho vychází. Častokrát je účast 
na hodech a přijetí funkce stárka spojená s přemlouváním 
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Činnost klubu vychází ze zájmů jednotlivých členů o his‑
torii, tradice a kulturu nejenom v rámci naší obce. Výsled‑
ky své práce pak představuje veřejnosti. Snaží se tak podělit 
o  ně s  ostatními občany. Koncem letošního roku to bude 
již 27 let, kdy klub začal svoji činnost. Navenek se předsta‑
vil mnoha akcemi. Uspořádal 28 výstav a  řadu přednášek 
a besed i mimo obec. Činnost klubu vždy musela vycházet 
z reálných možností, tj. prostor, termínů a zdrojů, musela se 
jim přizpůsobit a byla proto velmi omezena. Nepodařilo se 
zrealizovat například ani návrh členů na vybudování pamět‑
ní síně Dr. Jana Herbena nebo depozitáře k uložení historic‑
kých materiálů, přestože o to velmi usiloval. To je vzhledem 
k ubíhajícímu času škoda. Poslední výstava se konala ke 100. 
výročí vzniku republiky. Potom byly prostory užívané k vý‑
stavám využívány jako knihovna. Nástup covidu utlumil čin‑
nost klubu na minimum. Soustředili jsme se tak na zpraco‑
vání historického materiálu, návštěvu akcí v okolí a usilovali 
o vytvoření lepších podmínek.

V současnosti se členové klubu scházejí každý měsíc nad 
novým programem. Byla provedena registrace podle no‑
vých předpisů a zvoleno nové vedení. Klub by ale chtěl také 
zapojit do programu i další občany obce, ty, kteří mají za‑
jímavé nápady nebo se mohou představit svou zájmovou 
činností. V  minulosti představil výsledky práce občanů na 
šesti samostatných výstavách. V  této vzájemné spoluprá‑
ci by chtěl pokračovat. Uvítal proto návrh pana Mirosla‑
va Skřivánka na uspořádání výstavy k  tématu napoleon‑
ských válek. Společně s  ním připravil výstavu nazvanou 
Ve službách císaře Napoleona. Umístěna je ve velké zaseda‑
cí místnosti starého obecního úřadu a můžete ji navštívit od 
prosince 2023 do března 2024 vždy v neděli odpoledne od 14 
do 17 hodin, vchodem ze dvora. Vernisáž proběhla v sobotu 
9. prosince 2023 ve 14 hodin. Podle zájmu bude možné zařa‑
dit do programu klubu ještě besedu k tomuto tématu. Těšíme 
se vás při setkávání na výstavě.

Podpora občanů je pro klub důležitá, podněcuje členy 
k  další činnosti. Členové klubu by chtěli v  tomto ne příliš 
příznivém období přinést něco k zaujetí návštěvníků.

‑še‑

a mnohdy i finanční odměnou. Již neplatí věta: „Dělat stár‑
ka je čest!“ Původní význam se tedy naprosto vytratil. Přes‑
to však se mladí lidé často a rádi schází a alespoň v malém 
počtu zachovávají místní tradice. Nelze opomenout, že pro 
většinu mladých, kteří v kroji chodí, jsou tyto akce zdrojem 
nezapomenutelných vzpomínek, které si uchovají po celý ži‑
vot. Kroj pro ně není jen obyčejným kusem oděvu, stává se 
něčím výjimečným a pohyb v něm jim dodává pocit důleži‑
tosti. Je to znak příslušnosti k obci, regionu a nese v sobě tra‑
dici, hrdost a pýchu našich předků. Zároveň je v něm ukryta 
láska k umění, hudbě, tanci, zpěvu a zručnosti všech, kdo se 
na výrobě podílejí.

Tento výzkum si kladl za cíl zmapovat odívání v součas‑
nosti, a  to nejen lidový oděv, ale také oděv civilní. Ačkoli 

jsou zde zjištěné výsledky popsány ve stručnosti, přesto však 
v nich lze nalézt podstatné rozdíly, které se liší od výsledků 
zaznamenaných v 70 letech. Všechny tyto změny se proje‑
vily v průběhu let a probíhaly samovolně bez vlivu třetích 
stran. Současný oděv se přizpůsobil městskému, často rea‑
guje na aktuální módní trendy a mění se i vlivem sociální 
a ekonomické situace nositele. Nelze tedy předpokládat, že 
jeho vývoj bude stagnovat. Tak jako se vyvíjí ostatní oblasti 
lidského života, jak roste či klesá životní úroveň obyvatel, tak 
se mění i způsob odívání obyvatel v Brumovicích, potažmo 
v celé České republice. Je tedy otázkou, zda bude v Brumo‑
vicích někdy v budoucnosti proveden, v pořadí třetí terénní 
výzkum a s jakými výsledky nás seznámí.

Výsledky průzkumu uveřejňujeme se souhlasem autorky.
‑VB‑

Klub přátel Dr. Jana Herbena a historie obce v roce 2023

Pozvánka do obecní knihovny
Dovolte mi, abych Vám, jako každoročně, napsala něko‑

lik informací o naší obecní knihovně.
U půjčovní doby bude letos v  zimním období změna: 

od 1. prosince bude knihovna otevřena od 15‑18 hodin. Po 
zbytek roku zůstává půjčovní doba stejná od 16‑19 hodin.

V knihovně bylo k 1. 1. 2023 6720 svazků, bylo celkem 
630 návštěv, většími čtenářkami v obci jsou ženy. V letoš‑
ním roce přibylo 20 nových čtenářů.

Bylo nakoupeno 110 knih. Do konce roku bude ještě je‑
den nákup. Odebíráme 8 časopisů. Seznam nových knih 
pravidelně zveřejňuji na webových stránkách knihovny.

Z Městské knihovny Břeclav jsme letos obdrželi 259 ne 
zcela nových knih a další zapůjčené z výměnného fondu.

Máme pro děti ALBI tužku 
s knihami. Nově jsou v nabídce 
z  výměnného fondu audiokni‑
hy: 50 titulů pro dospělé, 10 pro 
děti.

Údaje jsou za období od 1. ledna 
do 30.  října  2023. Vyřazené knihy letos, stejně jako 
vloni, byly zdarma nabídnuty čtenářům.

Přeji Vám všem krásný adventní čas a pokojné Vánoce 
v kruhu lidí, které máte rádi a do nového roku 2024 zdraví, 
pohodu a spokojenost.

A nezapomeňte, že v knihovně jste vítáni vždycky.

Vaše knihovnice
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janovic. Program také přenášel přímým 
přenosem Český rozhlas. V dubnu jsme se 
vypravili do Olomouce na výstavu květin 
a každý z nás si tam nějakou květinku kou‑
pil. V červnu jsme zavítali do Hustopečí na 
zábavný pořad „Babské rady“, který uvá‑
děli redaktoři Českého rozhlasu Brno. Vy‑
slechli jsme vtipné příběhy a rady pro dům 
i zahradu, koupili jsme si knížky, které vy‑
dali a k tomu nám krásně zpívala zpěvačka 
s doprovodem. Ani v  červenci jsme nele‑
nili. Jeli jsme k Vyškovu na koncert Šlágru, 
kde vystupovalo mnoho zpěváků a  kapel. 
Pořad byl natáčen k „Silvestrovskému pro‑
gramu“ TV Šlágr. V  srpnu jsme v  Černé 
Hoře navštívili paní Irenu Belobradovou, 
která se tam přestěhovala do pečovatelské‑
ho domu, kde má krásný byt. Paní Irena se 
s  námi dříve pravidelně scházela na „do‑
mečku“. Ten den tam také v areálu Černo‑

horského pivovaru hrála kapela „Veselá trojka“. My jsme 
prožili moc hezký den. V září jsme jeli na Burčákové slav‑
nosti do Hustopečí a poslechli jsme si koncert Marie Ro‑
ttrové. Byl to nádherný zážitek. Ani letos v říjnu jsme ne‑
zapomněli zajet na výlov rybníka Vrkoč u Ivaně. Zde jsme 
si nakoupili různé rybí speciality, které běžně neseženeme. 
Samozřejmě ani na „domečku“, kde se pravidelně každý 
týden scházíme, jsme v průběhu roku nezaháleli. V lednu 
jsme vyráběli různé varianty sněhuláků, v  únoru srdíčka 
ke svátku svatého Valentýna a proběhla i beseda o masá‑
žích + masáže a kočičí terapie. V březnu jsme oslavili MDŽ, 
v květnu jsme si na zahradě domku udělali táborák s opé‑
káním špekáčků. V červnu jsme navštívili výstavu v obecní 
knihovně a také jsme, jako ve škole na konci školního roku, 
dostali vysvědčení. V srpnu, v září i říjnu jsme si opět udě‑
lali táboráky, pokud ještě bylo pěkné počasí. Dá se říct, že 
se opravdu nenudíme a náš volný čas se snažíme využít co 
nejvíce a nejlépe. A také se těšíme na další hezké zážitky.

senioři

Klub aktivních seniorů
„Pomni člověče, jak krátký je život proti smrti. 
Tak si ho užij! 
A těš se z každého dne, který přijde 
a neztrpčuj život jiným. 
Pomáhej těm, kteří to potřebují!“

Už se opět rok s rokem sešel a čas nám všem běží. Mož‑
ná, že nám seniorům trochu rychleji, aspoň to tak cítíme. 
Když jsme byli mladí, nikdo z  nás to neřešil, ani nevní‑
mal. Ale i tak se snažíme ty naše dny prožít příjemně a ne‑
promarnit je. Každý měsíc někdo z nás slaví narozeniny. 
Vždycky si uděláme malé pohoštění, dáme si malé dárky 
a zazpíváme si. Každý je rád, když si na jeho narozeniny 
vzpomeneme. Také jsme nezapomněli jít popřát panu sta‑
rostovi. Potěšilo nás, že ho to mile překvapilo. Již od ledna 
jsme se věnovali kultuře. Jeli jsme na sraz harmonikářů do 
Hustopečí, s kterými jsme si i zazpívali. V únoru jsme na‑
vštívili Horní Bojanovice, kde probíhal vzpomínkový ve‑
čer k 10. výročí úmrtí zpěváka Boba Frídla – rodáka z Bo‑



KOVO STANĚK 1993-2023
Firma byla založena v  roce 1993 panem Antonínem 

Staňkem jako rodinná firma. V roce 2004 se změnil status 
firmy z fyzické osoby na společnost s ručením omezeným 
a změnil se i název na KOVO Staněk, s. r. o.

V době svého vzniku byl hlavním výrobním programem 
sortiment postelového kování, zakázková výroba interiérů 
a jiné zakázkové zámečnické práce.

Během svého působení se firma postupně rozrostla 
z malé dílny v rodinném domě až po dnešní tři technolo‑
gicky moderně vybavené provozy.

V  roce 1997 byla vybudována lakovna s  technologií 
práškových barev. V průběhu následujících let přibyly dal‑
ší výrobní technologie – řezání laserem profilů a plechů, 
CNC ohýbání, CNC vysekávání, CNC řezání, CNC ob‑
rábění, robotické svařování, řezání vodním paprskem, 
tryskání a lakování větších celků v moderních lakovacích 
kabinách pro mokré lakování. I díky těmto technologiím 
jsme schopni dodávat pro naše zahraniční zákazníky kom‑
ponenty pro kolejová vozidla s  osvědčením dle přísných 
certifikačních požadavků. Nové výrobní technologie a léty 
získané zkušenosti managementu i zaměstnanců ve výrobě 
oceňují stále více nároční zákazníci českého i evropského 
průmyslu. Podílíme se mimo jiné na subdodávkách pro ar‑
mádní vozy TATRA, bateriová úložiště pro E.ON, klimati‑
zační jednotky pro vozy DB atd.

V  roce 2003 byla zahájena výroba tryskacích zařízení 
s  metacími koly, projektovaných vlastním konstrukčním 
oddělením. Nabídka tryskacích zařízení je neustále rozši‑
řována jak v typech strojů, tak ve velikosti a jejich provede‑
ní a v roce 2017 byl provoz přesunut do Klobouk u Brna do 
nově vybudovaného provozu. S více než 370 dosud insta‑
lovanými stroji se firma řadí mezi největší výrobce těchto 
zařízení v České republice. Kvalita, vysoká úroveň zpraco‑
vání, technologie i úroveň servisních služeb je oceňována 
nejen u tuzemských zákazníků, ale i v okolních evropských 
zemích, přičemž export výrobků a  konstrukčních celků 
tvoří zhruba 40 % obratu firmy.

Rozšiřování výroby a  zvyšování produkce si vyžádalo 
výstavbu nové moderní výrobní haly, která započne v příš‑
tím roce v Kloboukách u Brna, kam bude přesunuta výro‑
ba komponentů pro kolejová vozidla a výrobků z hliníku 
a nerezové oceli.

V  současnosti firma zaměstnává téměř 200 zaměst‑
nanců, kterým nabízí nejen zajímavou a často vysoce od‑
bornou práci, ale i zajímavé platové ohodnocení s mnoha 
benefity. Podporuje rovněž mimopracovní aktivity pro za‑
městnance jako zájezdy do lázní, výlety na kole, kulturní 
představení, dětské tábory a další.

Oslava třiceti let firmy proběhla 2.  9.  2023 od 13:00 
na provozu firmy v Kloboukách u Brna. Pro zaměstnan‑
ce a  jejich rodinné příslušníky, obchodní partnery a dal‑
ší pozvané hosty byl připraven bohatý kulturní program 
s vystoupením skupin Legendy se vrací a Chinaski, známá 
soutěž AZ kvíz, atrakce, soutěže pro děti a  samozřejmě 
spousta dobrot pro všechny. Celou akci zakončil ohňostroj 
a diskotéka.

Antonín Staněk
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Brumovičtí vinaři – podzimní okénko
Vinobraní nám skončilo a naši vinaři mají své úro‑

dy pod střechami svých sklepů. Nastal čas, kdy se 
vína školí, což není nic jiného než pečlivé senzoric‑
ké hodnocení mladých vín, stáčení, zrání, ale hlavně 
boj s případnými neduhy, tedy vadami vín, se kterými 
si vinař musí vždy co nejlépe poradit. Osobně jsem 
s  kvalitou letošní úrody velmi spokojen. Avšak vím, 
že někteří vinohradníci doplatili například na krou‑
py nebo nálety přemnožených špačků obecných. Holt 
někdy přírodě neporučíme, můžeme jen předcházet 
větším škodám. Máme tady však spoustu těch, kte‑
rým letošní úroda dopřála skvělou cukernatost hroz‑
nů a odpovídající množství sklizně.

Podzimní otevřené sklepy 2023

Letošních Podzimních otevřených sklepů se zú‑
častnilo 271 lidí, což je na naše domácké poměry 
velmi slušná, a dokonce rekordní účast! Myslím si, že 
návštěvnost v rozmezí 250 až 350 lidí na našich akcích 
je ideální z hlediska zachování domácí, komorní a ro‑
dinné atmosféry. Díky tomu můžeme návštěvníkům 
poskytnout volnost a klid při ochutnávce vín. Zároveň 
mají lidé větší prostor k diskusi s vinařem.

Na akci jste mohli ochutnat na 178 vzorků vín, 
mezi kterými byly různé druhy a styly. Pokud bychom 
se podívali na strukturu vzorků, mohli jste narazit na:

• 102 bílých
• 16 růžových
• 54 červených
• 5 frizzante a jedno oranžové víno

Z celkem 14 sklepů měli lidé možnost navští‑
vit různé typy sklepů – ať už to byly kvelbené, 
malované nebo poválečné, které prochází re‑
konstrukcí anebo jsou zachované v původním 
stavu. Jako bonus pro návštěvníky byl připrave‑
ný první burčák, který byl vyroben z odrůd Irsai 
Oliver, Muškát Moravský nebo Solaris.

V  každém sklepě bylo připravené malé ob‑
čerstvení. Někdo měl nachystané domácí sýry, 
škvarkové pomazánky nebo například buch‑
ty. Jinde navíc nabízeli k  jídlu hovězí a  kuřecí 
burgery, grilovanou kýtu nebo domácí pizzu 
a guláš. Dále jste mohli narazit na stánek s ká‑
vou, která pocházela z  malé rodinné pražírny 
z Brna – Positive Coffee.

Chtěl bych poděkovat obci za pozvání re‑
gionální televize RTVJ, která s  námi natočila 
rozhovory a  udělala pěknou vizitku nejenom 
našim vinařům, ale obci celkově. Reportáž je 
k dispozici online na webových stránkách tele‑
vize.
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Poslední vinařská akce 2023 
Košt mladých vín 9. prosince

Prosincový Košt mladých vín, který se uskutečnil v so‑
botu 9. prosince v sále sokolovny, byl poslední vinařskou 
akcí tohoto roku. O čem je tato událost?

Košt je určen především pro nás domácí  – milovníky 
vín z  Brumovic, a  spočívá v  tom, že si vinaři ze spolku 
a hosté donesou svá mladá vína do sokolovny a společně 
diskutují nad kvalitou ročníku. Zkrátka předáváme si cen‑

né rady, jak s vínem správně pracovat a předejít chybám 
při výrobě. Formát vstupného zůstal stejný jako loni: buď 
host donesl alespoň jednu sedmičku svého mladého vína 
anebo zaplatil symbolických 50 Kč.

Jsem rád, že se nás letos sešlo tolik a  těším se na třetí 
ročník v roce 2024!
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Mladí hasiči
V dalším čtvrtletí činnost mladých hasičů pokračova‑

la i po velmi úspěšném 1.ročníku v soutěži v požárním 
útoku u nás v Brumovicích. Je to zásluha nejen vašich ta‑
lentovaných dětí, ale velkou měrou se na úspěchu podílejí 
i zapálení vedoucí kolektivu.

V průběhu sezóny probíhá velké množství soutěží. Vel‑
mi rádi bychom se zúčastnili všech. To je ale velmi časově 
náročné, a to i vzhledem k tomu, že naši mladí sportovci 
a hasiči v jednom působí i v jiných sportovních odvětvích 
a časově se jim kryjí závody s těmi hasičskými. Naší sna‑
hou je ale zasoutěžit si co nejvíce, abychom nevybočili ze 

soutěžní atmosfé‑
ry. Již mnohokráte 
se nám prokázalo, 
že nejlepší trénink 
je na soutěži, tam 
se posbírá nejvíce 
zkušeností. Navíc 
adrenalin při sou‑
těži mládež vybur‑
cuje k úžasným výsledkům. V kolektivu se nám sešla skvě‑
lá parta, která si sedla a je s nimi opravdu radost a zábava 
pracovat.

Po prázdninách dne 16. září se naše družstvo zúčastnilo 
soutěže v požárním útoku ve Vlasaticích, kde jsme obsa‑
dili 5. místo z 12 týmů s nádherným časem 19:87 vteřin na 
pomalejším proudu v kategorii starších žáků.

Mimo požární útoky se naši nadějní sportovci začínají 
velmi zajímat o TFA soutěže (TFA – nejtvrdší hasič pře‑
žije). V  minulých letech jsme se umístili na nádherných 
pozicích v krajské soutěži. Po téhle nádherné zkušenosti se 
začala naše bývalá mladá hasička Evička Kulíšková spo‑
lu s Bronislavem Prokešem zúčastňovat TFA pravidelně 
a reprezentují tak naše SDH v kategorii dospělých.

Letos jsme se rovněž zúčastnili dne 17. září krajské sou-
těže v TFA v Brně a s nástrahami náročné a vysilující drá‑
hy se potýkali Adéla Perlíková, Sára Zítková a sourozenci 
Adam Veselý a Marek Veselý. Děvčata soutěžila v katego‑
rii starší dívky a  umístila se Adéla Perlíková na 8.místě 
(02:44), Sára Zítková na 13.místě (03:23) ze 17 soutěžících, 
kde nejlepší čas v kategorii byl 02:25 a nejhorší 04:01. Jak 
vidíte, časy jsou velmi našlápnuté, proto velká gratulace. 
Chlapci soutěžili v kategorii mladší žáci a umístili se Adam 
Veselý na 4.místě (02:44), Marek Veselý na 9.místě (03:04) 
ze 14 soutěžících, kde nejlepší čas byl 02:36. Opět i  naši 
borci zazářili, i jim moc gratulujeme za reprezentaci sboru.

Poslední trénink na hřišti s vodou jsme měli 22. září, kdy 
jsme také zazimovali závodní čerpadlo a provedli s dětmi 
úklid nářadí a hasičské zbrojnice.

Akce v roce 2024

Na jaké akce se můžete těšit 
v novém roce?
• Hodnocení vín 7. dubna
• Košt vín 13. dubna
• Letní otevřené sklepy 8. června
• Podzimní otevřené sklepy 7. září
• Košt mladých vín 7. prosince

Veškeré akce jsou vyvěšeny na našich stránkách vina‑
ribrumovice.cz i na našem FB profilu. Data jsou pevně sta‑
novená a postupně budeme přidávat informace k průběhu 
akcí.

Nápady na vinařské akce

Rád bych touto cestou oslovil Vás Brumovčáky, zda bys‑
te neměli návrhy na vinařské akce, které v  Brumovicích 
chybí a rádi byste je v průběhu roku zažili. Jsme otevřeni 
spolupráci i s ostatními spolky a rádi budeme rozvíjet kul‑
turní život v dědině. V případě nápadů můžete napsat na 
náš spolkový mail info@vinaribrumovice.cz.

Petr Cichra ml.
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O týden později 30. září se skupina dobrovolníků z řad 
našich mladých hasičů spolu i s našimi dvěma dospělými 
závodníky zúčastnila závodu v TFA ve vzdáleném Majetí-
ně u Přerova. Za dospělé ženy Eva Kulíšková a v kategorii 
40+ Bronislav Prokeš. V  kategorii starší žáci Kulíšková 
Nela, Zítková Sára a Kňůr Ondřej. Jako trenéři Zdeněk 
a  Nikola Peřinovi. Počasí ten den bylo velmi nepříznivé, 
celý den propršelo a  byla zima. Celkový počet mladých 
hasičů v soutěži byl 90, proto se soutěžilo skoro celý den 
a návrat byl ve večerních hodinách. Ale i  tak jsme získa‑
li nádherná ocenění. V  kategorii mladší žákyně obsadila 
Nela Kulíšková 2.místo, v kategorii starší žákyně Sára Zít-
ková 5.místo a v kategorii starší žáci dosáhl Ondřej Kňůr 
na 13.místo. Opravdu nádherné výsledky.

O týden později 7. října jsme se zúčastnili mezinárod-
ního TFA železný hasík v Moravské Nové Vsi.

Za náš sbor nastoupila Adéla Perlíková, která soutěžila 
v kategorii starší dívky a s časem 2:01 obsadila 5.místo z 16 
soutěžících. V kategorii starší žáci Adam Veselý s časem 
2:00 obsadil 17.místo z 28 soutěžících. A nejmladší repre‑
zentant Marek Veselý s  časem 1:41 obsadil 7.místo z 28 
soutěžících.

Na závěr sezóny Hry Plamen jsme 14. října opět zaví‑
tali do Moravské Nové Vsi na okresní soutěž v Hasičské 
všestrannosti a  brannosti. Tam jsme nakonec obsadili 
5.místo z  10 soutěžních družstev. Za náš sbor nastoupi‑
li Perlíková Adéla, Zítková Sára, Kulíšková Nela, Halíř 
Josef a  Kňůr Ondřej. Závod se běží přes sedm kontrol‑
ních stanovišť, kde musí soutěžící prokázat své dovednosti 
např. ze střelby ze vzduchovky, vázání uzlů, orientace v te‑
rénu, rozpoznávání topografických značek, druhů rostlin 
a stromů a stop zvířat. Zároveň musí znát rizika v domác‑
nosti i ve venkovním prostředí v rámci požární ochrany, 
základy první pomoci, zásady bezpečného pohybu na ko‑
munikacích a v přírodě a mnoho dalších dovedností. Za 
každou špatnou odpověď soutěžící obdrží jednu trestnou 
minutu k výslednému času. Tuhle disciplínu jsme tréno‑
vali na poslední chvíli, a proto nás překvapilo tak krásné 

umístění v  konkurenci družstev z  celého okresu. Gratu-
lujeme!!!

Věříme, že reprezentanti budou své získané zkušenosti 
předávat i ostatním členům družstev mladých hasičů jak 
současným, tak i budoucím.

A na závěr bych chtěl pogratulovat současným vedou‑
cím mládeže, kteří obhájili nebo úspěšně získali nové cer‑
tifikáty pro práci s  mládeží. Nyní již náš sbor disponuje 
celkem pěti oficiálními vedoucími kolektivu, kteří mají 
platné osvědčení. Jmenovitě V. Lupač, Z. Peřina, K. Char-
vátová, N. Peřinová a E. Kulíšková.

Věříme, že to bude mít velký pří‑
nos na fungování nejen kolektivu 
mladých hasičů, ale i celkově v pro‑
spěch společnosti pro zvýšení osvěty 
v oblasti prevence v požární ochraně 
obyvatelstva. Cílem náročného kur‑
zu byla nejen práce s dětmi, ale i ško‑
lení v prevenci obyvatelstva, psycho‑
logie, školení první pomoci, oblast 
dotací pro mládež a mnoho dalšího.

Jelikož se řady našich vedoucích 
rozšířily, budeme rádi, když se nám 
do kolektivu přihlásí další děti ve 
věku 3-18 let, které mají zájem o ne‑
tradiční zážitky a skvělou zábavu při 
tréninku i  na soutěžích. Rádi Vás 
u nás přivítáme.

Václav Lupač a Zdeněk Peřina
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Vážení občané a příznivci sportu, sezóna 2023/2024 je již 
skoro v polovině. Jsme velmi rádi, že děti během týdne na‑
vštěvují tréninky florbalu i fotbalu, čímž komplexně rozvíjejí 
své sportovní dovednosti.

 

Fotbalové přípravky mají 
za sebou podzimní část

Mladší a  starší přípravka mají za sebou první ligové 
zápasy v  rámci Okresního fotbalového svazu. Po těžkém 
startu se týmy postupně zlepšovaly. Přibývající zápasy pro 
nás byly určitě dalším krokem k lepším výkonům a výsled‑
kům. Je zřejmé, že se postupně lepšíme jak v  individuál‑
ních výkonech, tak i kolektivní souhře. Děti si jistě víc věří 
a dovolí si hrát víc než ze začátku soutěže. Vidíme posun 
v řešení některých jednoduchých herních situací u někte‑
rých našich hráčů. Nicméně trénovat a zlepšovat je toho 
pořád spoustu.

Elévové vyhráli Troopers Cup
Tým mladých elévů se představil na neligovém turnaji 

TROOPERS CUP. Turnaj se hrál systémem každý s kaž‑
dým s  postupem play ‑off, kdy na sebe narazily nejlépe 
umístěné týmy základní skupiny. Začátek turnaje jsme 
odehráli proti silnému soupeři Pitbulls Ivančice, kteří nám 
svou hrou potvrdili, že se nebude jednat o jednoduchý tur‑
naj, naštěstí jsme první utkání zvládli. Poté jsme narazili 
na týmy z Gepardů a z Rosic, které jsme taktéž ovládli. Jako 
čtvrtý zápas jsme nastoupili proti týmům z Hattrick Brno, 
kde nás smůla a celková nekoncentrace stála vítězství a my 
jsme se museli připravit na poslední zápas ve skupině pro‑
ti Troopers, který rozhodoval o naší finálové příslušnosti. 
Od začátku jsme proti Troopers nasadili vysoké tempo, 
a to nám přineslo postup do finále, kde nás čekala repríza 
proti Hattrick Brno. Do utkání jsme vlétli a určili v první 
polovině dvojbrankové vedení. Bohužel i přes varování, že 
dva góly jsou ve florbale málo, jsme do druhé části nastou‑
pili vlažně a v prvních minutách nechali soupeře srovnat. 
Tato rychlá facka byla pro náš tým budíček a my jsme opět 
nastavili tempo z první poloviny a podařilo se nám opět 
odskočit a utkání odehrát do vítězného konce.

Komentář trenéra Milana Peřiny:

„Zejména finále bylo velmi vypjaté, ale díky soudržnosti 
našeho týmu a velkému odhodlání se nám podařilo vyhrát 
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a získat pohár vítěze skupiny. Chhtěl bych poděkovat hrá‑
čům za jejich skvělý výkon, obrovské nasazení, a  hlavně 
mockrát díky za týmovou práci.“

Přípravka vybojovala 
na Troopers cupu 2. místo

V sobotu 9. 9. proběhl v Tuřanské hale neligový turnaj 
přípravek, kterého jsme se zúčastnili s jedním družstvem. 
Turnaj se hrál systémem každý s každým s postupem do 
play ‑off, kdy na sebe narazily nejlépe umístěné týmy zá‑
kladní skupiny. První zápas jsme odehráli proti Gepardům 
Brno, které jsme přesáhli naší bojovností a  v  konečném 
součtu i góly. Poté následovaly zápasy proti Pitbulls Ivanči‑
ce, Hattricku Brno a místním Troopers, které se nesly v du‑
chu prvního zápasu a nám se podařilo s vyšším náskokem 
zvítězit. V posledním zápase ve skupině jsme narazili na 
tým Hornets Brno, který díky výborným individuálním 
výkonům byl nad naše síly.

I  přes prohru v  posledním zápase ve skupině jsme se 
dostali do finále, kde nás čekal náš doposud jediný pře‑
možitel. I  přes velké nasazení všech hráčů i  fanoušků se 
nám odveta nepovedla a my proto skončili na stále krás‑
ném druhém místě.

Mládežnické Aligátorské 
kempy 2023 jsou již minulostí

Poprvé v historii klubu jsme letos spustili dva turnu‑
sy letní kempů. Velkou novinkou byl příměstský kemp 
nejen s fotbalem, který rozšířil nabídku sportovních ak‑
tivit klubu Aligators v letních měsících. Důležitým spe‑
cifikem každého kempu byla všestrannost a od té se od‑
ráželo pestré spektrum pohybových aktivit. Děti si zde 
vyzkoušely a procvičovaly důležité dovednosti v  rámci 

atletiky, gymnastiky, či průpravných cvičení herní for‑
mou. Nechyběly samozřejmě ani další prvky z různých 
kolektivních her.

Příměstský kemp nejen s fotbalem Na první turnus 
bylo přihlášeno celkově 23 účastníků. Pondělní den nám 
počasí velmi přálo, takže jsme spoustu času strávili na 
fotbalovém hřišti, kde jsme se hlavně poznávali a  zjiš‑
ťovali, jak jsme na tom s  pohybem, ale také s  míčem. 
Po poledním klidu nás čekal atletický ovál, kde jsme 
se zaměřili na různé pohybové průpravy formou her, 
a nakonec jsme si zahráli fotbálek. Úterý bylo deštivé už 
od rána. Nás to neodradilo a vydali jsme se vstříc gym‑
nastice na ZŠ. Formou opičích drah a stanovišť jsme si 
vyzkoušeli celou řadu cviků zábavnou formou. V rámci 
poledního klidu nesměl chybět živý přenos PSG proti 
Inter Milan, u kterého nechyběly emoce na obou stra‑
nách. Bohužel fotbalové hřiště bylo ve špatném stavu, 
tak se odpolední program zaměřil úkoly.

Ve středu se počasí umoudřilo a ranní blok proběhl 
na fotbalovém hřišti. Byl zaměřen na situace v přečíslení 
a práci pod tlakem. Odpolední blok byl již v režii klasic‑
kého výletu na větrný mlýn, kde se po skupinkách plní 
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přichystané úkoly. Bohužel z důvodu předpovědi počasí 
na pátek jsme přesunuli závěrečný fotbalový turnaj na 
čtvrtek, hráčům to ale nevadilo a  o  den dřív podávali 
výborné výkony lačnící po vítězství. Pátek jsme si z rána 
okořenili tréninkovou jednotkou florbalu a  odpolední 
druhý blok dodělali chybějící prvky z atletiky. Poslední 
blok byl ve znamení vyhlašování individuálních a sku‑
pinových umístění a  společného hodnocení průběhu 
kempu s předáváním pamětních medailí.

Příměstský kemp nejen s florbalem Na druhý letoš‑
ní turnus bylo přihlášeno celkem 78 účastníků včetně 
kategorie MINI, ti byli rozděleni do čtyř týmů podle 
věku. Jednalo se tedy o maximálně zaplněný kemp.

Celý týden nám zpříjemnilo velmi slunečné počasí, 
které jsme si naplno užili. Pitný režim společně s  kré‑
my na opalování a  pokrývkami hlavy byly základem 
venkovních aktivit. Všechny skupiny si postupem času 
osvojovaly nejen florbalovou techniku na halách, ale 
hlavně pohybové dovednosti napříč mnoha sporty, či 
sportovními odvětvími. Nechyběla zde ani rytmická 
část pro mladší skupiny, nebo také všemi oblíbený lano‑
vý „laser game“ v tělocvičně. Středa byla opět věnována 
větrnému mlýnu s modifikovanými úkoly, aby to účast‑
níci z prvního turnusu neměli vůbec jednoduché.

Čtvrteční odpoledne patřilo hlavně nejstarší a  nej‑
mladší skupině A a D, kde každý jednotlivec z A skupi‑
ny dostal na starost jednoho hráče z nejmladší skupiny 
a postupně s ním procházel připravená stanoviště na at‑
letickém ovále a kurtu. Páteční den jsme zakončili tur‑
najem na třech sportovištích, a to konkrétně v tělocvič‑
ně na ZŠ, MěSOŠ a na venkovním florbalovém hřišti.

Rád bych poděkoval rodičům za důvěru, kterou do 
nás neustále vkládají. Účastníkům za hladký průběh 

tréninkových jednotek. Dále paní ředitelce MŠ za půj‑
čení lehátek pro nejmladší účastníky v rámci poledního 
klidu. Řediteli ZŠ za všechny poskytnuté prostory a sta‑
rostovi Klobouk u Brna za celkovou podporu. Stravová‑
ní U Pitronů za perfektně zvládnutou organizaci obědů. 
Nakonec zejména trenérům, kteří se neustále věnovali 
dětem v  kempu a  také kolegům z  fakulty sportovních 
studii, kteří ve spolupráci s Aligátorskými trenéry tvo‑
řili výborný obsah jednotlivých tréninkových jednotek, 
ve kterých se prolínaly vzájemné inspirace. Děkujeme 
a těšíme se na další ročník.

Podcast AliTalk
Naše organizace 

Aligators začala vysí‑
lat nový pořad  – Ali‑
Talk, ve kterém budou 
zajímaví hosté z  orga‑
nizace i  z  oblastí, kte‑
ré se sportem souvisí. 
Sportovní fanoušci 
dostanou možnost na‑
hlédnout do fungová‑
ní i  do životních pří‑
běhů lidí působících 
u nás.

Chcete se dozvědět o organizaci Aligators více?
Navštivte naše webové stránky na www.fbc ‑aligators.

cz, facebookovou stránku Aligators, YouTube stránku 
Aligators TV nebo na Instagramu fbcaligators. Fotoalba 
naleznete na Zonerama.com pod názvem Aligators.

Chtěli bychom moc poděkovat rodičům, trenérům 
a všem podporovatelům za jejich pomoc a nasazení, 
bez kterého se sport nedá dělat. Věříme, že úspěšná 
spolupráce bude pokračovat a nadále budeme společ-
ně rozvíjet naši sportovní organizaci Aligators.

Milan Veselý
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Podzim v Sokolu
Podzim v Sokolu, organizaci, která v Brumovicích zajišťuje sportovní a kulturní 

aktivity, byl hodně náročný. Fotbalový oddíl, kde má Sokol dva aktivní týmy spo‑
lečně se sportovním oddílem Aligators, který má děti v kategoriích předškolního 
a školního věku, běžel na plné obrátky. Hřiště je prakticky v každodenní permanen‑
ci. Cíl je jednoduchý: udržet to takto. Fotbal je pro naši obec důležitý a chceme, aby 
hřiště bylo plné dětí.

Samozřejmě na plné obrátky běžely i  další oddíly, které své aktivity provozují 
v naší sokolovně. Ping ‑pong, tančení, a hlavně nový oddíl volejbalu dívek. Všechny 
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aktivity se těší velkému zájmu a  doufáme, že budeme 
jenom růst. Každý další nový člen je vítán!

Vánoční florbalový turnaj, 23. prosince, bude v naší 
sokolovně poprvé. Uvidíme, co nám to přinese, a jestli 
se bude těšit oblibě. Tato akce je určena hlavně k pohy‑
bu a půjde o čistě amatérskou úroveň. Důležitý je pohyb 
a radost v období svátků. Soupisky týmů se pomalu plní, 
každopádně turnaj je otevřený veřejnosti, a  kdo bude 
mít chuť, může si zahrát.

Silver Cup 2023

jde už do třetího ročníku. A  tento fotbalový turnaj 
nám početně každý rok roste. Minulé roky nám přálo 
doslova fantastické počasí. Vyzkoušeli jsme si jak víceú‑
čelové hřiště, tak přírodní trávu. Systém turnaje zůstává 
stále stejný, týmy se skládají dle místa bydliště v  obci. 
Minulý rok se nám podařilo sestavit dokonce šest muž‑
stev. I  letos cílíme na podobný počet. Novinkou bude 
i silvestrovská zábava po turnaji, na tu se moc těšíme.

 Závěrem přejeme za celý Sokol všechno nejlepší od 
nového roku a krásné prožití vánočních svátků. (Bude‑
me rádi, když je prožijete i s námi)

Brumovický fotbal
Dorost

Náš mladý tým dorostu čeká na jaře velká práce, kluci 
si dali cíl okresní soutěž dorostu vyhrát. Ale zatím stojí 
proti nám Hustopeče, které letí soutěží bez ztráty bodu 
a podařilo se jim naše kluky dvakrát porazit. Další velký 
soupeř je Lanžhot, který ale naši kluci dokázali v domá‑
cím prostředí porazit.

 
Tým střelecky táhne Daniel Neuberger, který má na 

svém kontě už 13 branek.



26

NOVÉ POKOLENÍ | ZPRAVODAJ OBCE BRUMOVICE | 2023/3

Mužský tým

má za sebou podzimní část sezony, ve které 
skončil na druhém místě. Nebýt dvou smol‑
ných remíz v  domácím prostředí, mohlo to 
být ještě lepší. Do týmu se vrátila řada zná‑
mých jmen po delších pauzách způsobených 
zraněním nebo plněním osobních povinností. 
To samozřejmě obrovsky pomohlo, co se týká 
zkušeností, a dalo nám možnost soustředit se 
na naše mladší hráče v dorostenecké katego‑
rii. Jedinou smutnou zprávou je zranění zku‑
šeného Tomáše Procházky, který chyběl prak‑
ticky po celou druhou část podzimu. Tímto 
mu všichni přejeme brzké uzdravení a návrat 
na hřiště.

Týmu start do sezony vyšel na výbornou 
a po jasném vítězství ve Velkém Dvoře, přišla 
i vydřená výhra v derby s Boleradicemi. Pak 
přišla smůla, hlavně na domácím hřišti, kdy 
jsme nedokázali dohrát jasně vedené zápasy 
do tříbodového konce. V  tomto období se 
odehrál i zápas v Pouzdřanech, které se netají 
postupovými ambicemi. Zápas to byl hlavně 
dvou rozdílných poločasů, kdy první patřil 
jasně domácím, ale druhý poločas zase nám. 
Bohužel domácí Pouzdřany byly efektivnější 
a  zápas dopadl v  jejich prospěch. Závěrečná 
kola podzimu nás ale zastihla ve formě a oba 
domácí zápasy se zvládly, jak s neoblíbenými 
(samozřejmě sportovně) Diváky, tak už v ex‑
hibičním módu s Vranovicemi.

Závěrečné hodnocení týmu

 Co se týká ofenzívy, tak nás táhne trio 
Bíza, Gremmel a  Kňůr, kteří společně nasá‑
zeli 28 branek. Samozřejmě víme, že konečné 
číslo mohlo být daleko vyšší.

V obraně se nám pomalu stabilizovala se‑
stava a  rozestavění. Ale i  tam bylo období, 

Nyní kluky čeká zimní přestávka, kterou chce trenér 
Tomáš Vojtěšek využít k posílení fyzické kondice a vy‑
ladění formy na závěrečné boje.
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kdy jsme dostávali hodně gólů, ale závěr nám zase 
ukázal, že bránit umíme. Nejčastější složení obrany 
bylo: Kadlec, Hrdý, Troubil, Kalyta. Tak doufejme, 
že klukům vydrží zdraví i na jaře.

Myslím, že do našeho fotbalu se vrací dobrá 
brumovická brankářská škola. Dvojice Kovalchuk 
Vitaly a Šišma Ondřej nám vrátili stabilitu na bran‑
kářském postu. Navíc tomu hodně pomáhá trenér 
dorostu Tom Vojtěšek s  pořádnými brankářskými 
tréninky. Mladí kluci z dorostu se snaží doplňovat, 
když někdo vypadne, ale například Dušan Stracho‑
ta, který áčku zajistil už nejedno vítězství, ukazuje, 
že budoucnost brumovického fotbalu je zajištěna. 
Nesmí se však usnout na vavřínech, práce s mláde‑
ží je stále potřebná, a jsem rád, že ji tady v Brumo‑
vicích máme. Doufám, že si to uvědomují všichni 
i mimo fotbalovou komunitu.

 

Děkujeme

Závěrem mé už standardní poděkování, NIC 
NENÍ SAMOZŘEJMOSTÍ. Díky všem, kdo věnují 
svůj volný čas fotbalu u nás v Brumkách. Hráčům, 
fanouškům, trenérům, rodičům. Obci, která nám 
pomáhá s  hřištěm i  finančně. Klukům, co připra‑
vují hřiště na zápasy. Klukům, co si vezmou pra‑
porek a  jdou pomoci v  rámci rozhodčího. Lidem, 
co zajistí občerstvení, tvoří atmosféru na zápasech 
a  doprovodných akcích. Nechci jmenovat, víte, 
díky komu fungujeme a vidíme budoucnost. Hlav‑
ně díky Sokolu, který funguje a daří se posouvat

Jakub Gremmel
Foto: Kateřina Charvátová



I pečující potřebují péči
Diakonie Betlém podává pomocnou ruku všem, kteří doma 

pečují o své blízké
V České republice žije několik stovek tisíc osob, které chodí 

do zaměstnání, starají se o své rodiny a navíc ještě tzv. neformál‑
ně pečují o své blízké. V Diakonii BETLÉM dobře víme, jak ná‑
ročná pro ně tato situace je, a proto podáváme všem neformálně 
pečujícím z našeho regionu pomocnou ruku.

Kdo jsou neformálně pečující

Termínem „neformálně pečující“ jsou označováni lidé, kteří 
se starají o své stárnoucí rodiče, hendikepované nebo nemocné 
dítě, partnera nebo další rodinné příslušníky závislé na pomoci 
druhého. Velmi často se v rolích těchto pečovatelů ocitají ženy – 
dcery, matky, manželky. Kromě práce v zaměstnání a domácnos‑
ti si tak na svá bedra nakládají další zátěž. Naprostá většina těchto 
pečovatelek se snaží svou situaci zvládat. Vždyť je přece přiroze‑
né, že se postarají o své blízké. Tato nadměrná zátěž si však velmi 
brzy začne vybírat daň v podobě fyzického a psychického vyčer‑
pání. Bohužel není výjimkou, když pečující musí opustit své za‑
městnání nebo zkrátit zaměstnanecký úvazek, což vede k omeze‑
ní příjmů a dalšímu znevýhodnění pečující osoby.

Nestyďte se přijmout pomoc

V Diakonii BETLÉM máme s péčí o potřebné dlouholeté zku‑
šenosti a rádi se o ně podělíme. V portfoliu našich služeb pro‑
to najdete i  služby zaměřené na pomoc neformálně pečujícím 
osobám. Pokud se rozkoukáváte v nové situaci, neváhejte využít 
naši Poradnu v Kloboukách u Brna. Poradíme vám, jak zvlád‑
nout péči o blízkého člověka po stránce odborné a sociální, jaké 
vhodné kompenzační pomůcky pořídit nebo jak požádat o pří‑
spěvek na péči. Využívat služeb poradny můžete opakovaně a to 
zcela zdarma. Hodit se vám může také půjčovna kompenzačních 
pomůcek, kde vám na základě aktuálního ceníku nabízíme mož‑
nost vypůjčení chodítek, vozíků, stoliček do sprchy nebo nájez‑
dových ližin na schody.

Myslet i na sebe není hřích

Podle statistik poskytují neformálně pečující 70–90 % veškeré 
sociální a zdravotní dlouhodobé péče v České republice. Nefor‑
mální péče tak má velký ekonomický, ale i společenský přínos, 
přesto zůstává nedoceněná a netěší se ani dostatečné podpoře ze 

strany státu. Jestli i vy patříte k této početné, ale téměř neviditel‑
né skupině, nebojte se přiznat si, že potřebujete čas od času na 
chvíli zvolnit. Také v tomto případě naleznete oporu v Diakonii 
BETLÉM.

Na Odstrčilově vile v Kloboukách u Brna nabízíme pobytové 
i ambulantní odlehčovací služby pro dospělé osoby se zdravot‑
ním hendikepem a pro seniory. V praxi tato služba funguje tak, 
že ve chvíli, kdy doma pečujete o seniora a potřebujete vyřídit 
neodkladné záležitosti, vyležet angínu nebo odjet na dovolenou, 
svěříte osobu, o  niž doma pečujete, do péče Odstrčilovy vily. 
V klidném a bezpečném prostředí, kde panuje rodinná atmo‑
sféra a  je dbáno i na dostatečnou aktivizaci klientů, se vašemu 
dědečkovi nebo babičce bude jistě líbit. Zůstat zde může pár dnů 
nebo třeba měsíc. Je možné využít i ambulantní formu této služ‑
by, kdy seniora ráno přivezete a odpoledne si jej vyzvednete.

Jsme tu pro vás

Neformální péče bývá dlouhodobou záležitostí. Může trvat 
několik měsíců, ale také několik let nebo desetiletí. Je proto dů‑
ležité připravit se na běh na dlouhou trať. Možnost chodit do za‑
městnání, čas na osobní záležitosti nebo koníčky či jen možnost 
udělat si volné odpoledne by měla být pro pečující samozřejmos‑
tí.

Motto Diakonie zní: „Pomoc má mnoho tváří.“ Proto se sna‑
žíme pomáhat nejrůznějšími způsoby všude tam, kde vidíme, že 
je to potřeba. Naše práce je podložena více než třiceti lety zkuše‑
ností a poskytované služby se snažíme stále zkvalitňovat a rozši‑
řovat v souvislosti s poptávkou v našem regionu. Radost a spoko‑
jenost našich klientů jsou pro nás na prvním místě.

V případě zájmu kontaktujte pracovnice poradny a půjčovny 
v pracovní dny v době od 10 do 14 hodin.
Poradna pro pečující, Klobouky u  Brna: 732 694 748, vila@
betlem.org
Půjčovna kompenzačních pomůcek, Klobouky u Brna: 
605 158 968, pujcovna@betlem.org
Odstrčilova vila, Klobouky u Brna: 739 244 837, vila@betlem.org
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Dětský sbor Beatus
Dětský sbor Beatus z Brumovic jsme založily s Jankou 

Lejskovou v  roce 2021. Inspirací pro nás byl Otec Petr 
Šikula, který v  Brumovicích působil jako duchovní od 
června 2018 do konce srpna 2020. Jeho odkaz v nás ale 
stále rezonoval i po jeho odchodu do Brna a nedala nám 
spát myšlenka založit sboreček. Proto jsme se během 
roku 2021 rozhodly oslovit pár dětí a dospělých a zača‑
li pilně nacvičovat na advent. Svým zpěvem jsme pak 
provázeli každou mši svatou o adventních nedělích. Náš 
zpěv byl součástí i samotných vánočních svátků. Velmi 
pozitivní ohlas mělo i naše vystoupení u jesliček v našem 
brumovickém kostele. Ani v letošním roce tomu nebude 
jinak. Připravili a nazkoušeli jsme další písně, které snad 
potěší všechny, kteří si nás přijdou poslechnout.

V letošním roce máme za sebou několik akcí:
Noc kostelů – každoroční akce v květnu, kterou jsme 

letos doplnili o naše vystoupení
Charitativní adventní koncert ‑ 2. 12. 2023 v sobotu 

před první adventní nedělí jsme uspořádali charitativní 
koncert. Tuto akci jsme spojili s malým jarmarkem, kde 
bylo možné zahřát se lahodným svařákem, zakoupit si 
perníčky, linecké, adventní věnce a  drobné dekorace, 
které ochotní dospělí i děti vyráběli ve svém volném čase. 
Veškerý výtěžek ze vstupného a jarmarku jsme věnovali 
nemocnému Marpánkovi z Kobylí. Děkujeme všem dár‑
cům a všem, kdo se na této akci jakkoli podíleli.

Velice si vážím toho, že se náš sboreček postupně 
rozrůstá, máme již 19 členů. Dětem i dospělým chci po‑
děkovat za jejich přístup a ochotu se učit nové písničky. 
Zkoušení a samotné vystupování je totiž časově náročné. 
Ale výsledek určitě stojí za tu námahu. Jsme rádi, že dělá 
radost nám i ostatním lidem a plní tak význam svého ná‑
zvu do poledního písmenka:

BEATUS = radostný, blažený.
Eva Kulíšková

Advent
Advent bychom mohli nazvat časem vrátit se domů.
Co se nám při tom vybaví? Čas vrátit se domů. Asi 

to může být široká škála pocitů. Ve mně vzbuzuje tahle 
věta naději a vede mě k zamyšlení. Vybavil se mi obrá‑
zek z knížky Karla Rahnera a Michaela Leuniga Filoso‑
fie pro každého. Úplně poslední obrázek této knížky se 
jmenuje Pan Kudrnka se vrací domů.

A  je to návrat k milým lidem, ale my víme, že je to 
také setkání milých lidí po smrti. Tušíme to z řádek K. 
Rahnera: „Nic nebylo opuštěno: všechno žije dál ve věč‑
né dobrotě duše, která se vrátila domů. Není snad pro 
nás takový den dnem radosti? Není pro nás úžasnou 
útěchou, že nám naše víra vypráví o tomto světě, do ně‑
hož přišli zemřelí, a o jejich věčném údělu?“

Všechno žije dál ve věčné dobrotě duše  – všechno 
žije v Bohu a  tím má podíl na věčném životě. U Boha 
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Vánoční program v kostele sv. Antonína v Brumovicích
2. 12. Charitativní adventní koncert
 16:30 ‑ jarmark 
 17:15 ‑ hra na varhany
 17:30 ‑ adventní koncert,žehnaní adventních věnců
 18:45 ‑ slavnostní rozsvícení obecního vánočního stromu
3. 12. mše svatá 8:00 1. adventní neděle
10. 12. mše svatá 8:00 2. adventní neděle
16. 12. zpověď 8:00 ‑ 10:00
17. 12. mše svatá 8:00 3. adventní neděle
24. 12. mše svatá 8:00 4. adventní neděle
24. 12. bohoslužba slova 22:00
25. 12. mše svatá 8:00
26. 12. možnost prohlédnout si betlém 14:00 – 17:00
26. 12. koncert dětského sboru Beatus z Brumovic 16:00 ‑ 16:30
29. 12. mše svatá 8:00 
 žehnání vína
31. 12. mše svatá 8:00 obnova manželských slibů
1.1–14. 1. Tříkrálová sbírka
1. 1. mše svatá 9:00
5. 1. mše svatá 16:00 
 žehnání vody, kadidla a křídy
7. 1. mše svatá 8:00

máme domov, kam se vracíme po smrti. Toho návratu 
se nemusíme bát. To bylo téma věčnosti listopadu, kon‑
ce církevního roku. Adventem začíná nový církevní rok 
a my si připomínáme nový začátek, obrácení se k živo‑
tu. V adventu máme čtyři týdny na přípravu na Vánoce, 
čtyři týdny na reflexi a  přehodnocení svého života, na 
ujasnění si svých priorit. Čas vrátit se domů. Čas vrátit 
se k Bohu. Tady jsme opravdu přijati, tady z nás má ně‑
kdo opravdovou radost.

Je toho hodně, co musíme do Vánoc stihnout. Aby‑
chom to všechno zvládli, je potřeba pevně stát. Zved‑
nout hlavu. V  časech stresu a  změn potřebujeme mít 
jistotu, nějaké doma pro duši. Bezpečný přístav pro loď 
unavenou bouřemi. Mít někde místo, kde dočerpáme 
energii pro další vyplutí.

Adventní čas je čas přicházení. Bůh přichází k  nám 
a my se na to chystáme. A také my jdeme vstříc Bohu. 
Vracíme se k němu od všech starostí.

Bůh k nám ovšem přichází celoročně, to jen my po‑
třebujeme občas v životě restart a víc se na to soustředit. 
Bůh každý den přichází do našich strachů, aby je z nás 
sňal, přichází doprostřed našich starostí, aby nám je po‑
mohl nést. Přichází uprostřed toho těžkého, aby nám dal 
vidět smysl a základ věcí. Je čas vrátit se k němu, domů, 
ještě ne do toho domova, kam vstoupíme po smrti, ale 
doma můžeme být u Boha už tady a teď… A sem k sobě 

nás Bůh zve. Abychom si tu odpočinuli a načerpali sílu 
k životu. Abychom zase mohli zvednout hlavu a jít dál.

Modlitba: Pane, dej, ať s  pokojem v  duši přijímám 
vše, co mi přinesou nadcházející dny. Ve všem, co při‑
jde, mne veď a posiluj. Ať dostanu jakékoliv zprávy, nauč 
mne je přijmout s pokojnou duší a pevným přesvědče‑
ním, že nade vším je Tvá svatá vůle.

Martina Zuštinová
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Adventní a vánoční program 
v evangelickém kostele v Kloboukách u Brna

17. prosince 2023–3. adventní neděle
9:30 ‑ Bohoslužba
24. prosince 2023 - Štědrý den
9:30 ‑ Dětská vánoční slavnost
25. prosince 2023 - Boží hod vánoční
9:30 ‑ Bohoslužba se slavením sv. Večeře Páně
18:00 ‑ Tradiční vánoční koncert sboru Izmael
31. prosince 2023–neděle v oktávu vánočním
9:30 ‑ Bohoslužba

Hle, přijde Pán, Spasitel náš,
cestu jemu spravte,
přijde žádaný Mesiáš,
příbytek připravte.
Přijde, přijde náš Spasitel,
všichni zaplesejte,
přijde, přijde Vykupitel,
chválu Bohu vzdejte.

Drazí Brumovčané,
žijeme v době radostného očekávání, které má svůj vr‑

chol v oslavě Narození Ježíše Krista v judském Betlémě.
Jestliže očekávám návštěvu někoho, koho mám oprav‑

du rád, připravím vše k tomu, aby společné chvíle byly co 
nejkrásnější. Jestliže opravdu věřím, že Kristus je náš nej‑
lepší přítel, jestliže jsem přesvědčen o tom, že je můj Život 
a radost, ten, kdo mě neskutečně miluje, pak věřím v plné 
štěstí ve spáse skrze Něho.

Jsme v této době vyzváni, abychom byli bdělí. To zna‑
mená, abychom Evangelium nejenom četli, slyšeli, ale aby‑
chom ho také žili. Spící jsme tehdy, jestliže jsme uvězněni 
ve svých vlastních potřebách a uzavíráme se vidět potře‑
by druhých. Jestliže náš život nemá žádný cíl, jestliže není 
směřován na Krista, k čemu pak to všechno… Jestliže ne‑
existuje žádná nekonečná Láska, která nás objímá, pak je 
jakákoli nynější láska jen pouhá epizoda!

Všem Vám přeji, aby tento vzácný čas byl otevřeností 
k proměně našich srdcí.

Požehnané a milostiplné Vánoce přeje a vyprošuje 
P. Ivo Valášek

Vzpomínka
Četař Stanislav Koníček ve stáří 21 let, který byl v pre‑

zenční vojenské službě v Mladé u Prahy, se vracel 24. pro‑
since 1953 na vánoční dovolenou ke svým rodičům Stani‑
slavu a Terezii Koníčkovým, č. 136.

Četař Stanislav Koníček zahynul památného štědrove‑
černího dne při hrozné železniční katastrofě u stanice Šak‑
vice u Hustopečí, kde narazil plně rozjetý rychlík jedoucí z 
Brna do Bratislavy na plně obsazený půlnoční osobní vlak.

Oběť, mladý Stanislav měl ve své rodné obci Brumovice 
pohřeb s vojenskými poctami a vojenskou hudbou. Celé 
okolí přišlo uctít jeho památku. 

Letos uplynulo od této tragické události 70 let. 

Hle, přijde Pán, Spasitel náš
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V ROCE 2022 NÁS 
NAVŽDY OPUSTILI

Doc. Ing. Miroslav Kadlec, CSc. 84 let
Josef Konečný  72
Zdeněk Fiala  80
Jan Valný  91
Jaroslav Kucharič  64
Františka Jalůvková  96
Marie Smolíková  89
Božena Benešová  93
Vavřinec Charvát  92
Marcela Huňařová  39
Jiří Kuchyňka  53
Marie Kňůrová  89
Pavel Macík  81
Vladimír Vodák  83
Rodáci: 
Mjr. v. v. Ing. Jiří Kňůr  60

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

DĚTI NAROZENÉ V ROCE 2023

Adam Kluch
Ema Machů
Julie Kadlecová
Adam Veverka
Melánie Kostihová
Alžběta Štachová
Štěpán Klimeš

VÝZNAMNÉ ŽIVOTNÍ JUBILEUM 
V ROCE 2023 OSLAVILI:

Zítka Ladislav 95
Tiefenbach Miroslav 93
Borovička Ladislav  93
Lupač Josef 93
Michnová Božena 93
Krátký František 91
Kňůrová Marie 91
Studýnková Františka 90
Krejčiříková Ludmila 90
Mach František 90
Musilová Zdeňka 90
Štrajtová Eliška 90
Kostihová Marie 89
Dufková Marie 89
Valná Marie 88
Hánová Marie 88
Kadlecová Ludmila 88
Lupačová Jiřina 88
Andresíková Jarmila 87
Kuchyňka Rudolf 87
Fantová Anna 86
Pituchová Věra 86
Bula Milan 85
Kuchyňková Milada 85
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Vítání dětí do života
V neděli 17. září 2023 byly v obřadním sále na radnici do 

života slavnostně uvítány děti: Max Gremmel, Adam Kluch, 
Ema Machů, Adam Veverka a Melánie Kostihová.

Rodičům k narození dětí srdečně blahopřejeme.

Vlasta Bedřichová
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Všem našim čtenářům děkujeme Všem našim čtenářům děkujeme 
za přízeň, přejeme příjemné prožití za přízeň, přejeme příjemné prožití 
vánočních svátků v kruhu nejbližších, vánočních svátků v kruhu nejbližších, 
šťastný nový rok, mnoho zdraví šťastný nový rok, mnoho zdraví 
a osobních i pracovních úspěchů.a osobních i pracovních úspěchů.

6. 1. TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024
27. 1. MAŠKARNÍ HASIČSKÝ PLES
17. 2. KROJOVANÝ PLES
23. 3. VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ
7. 4. HODNOCENÍ VZORKŮ VÍN
13. 4. OBLASTNÍ VÝSTAVA VÍN
30. 4. ČARODĚJNICE
12. 5. SVÁTEK MATEK – VYSTOUPENÍ DĚTÍ ZŠ A MŠ
4. 5. BĚH PARKEM Dr. JANA HERBENA
1. 6. DEN DĚTÍ
8. 6. LETNÍ OTEVŘENÍ SKLEPY V BRUMOVICÍCH
15. 6. DĚTSKÉ HASIČSKÉ ZÁVODY
22. 6. SVATOJÁNSKÁ SOBOTA SE SOKOLEM
28. 6. STAVĚNÍ MÁJE
29. 6. – 1. 7. TRADIČNÍ HODY 2024
20. 7. NOČNÍ HASIČSKÉ ZÁVODY
31. 8. UKONČENÍ PRÁZDNIN PRO DĚTI
7. 9. PODZIMNÍ OTEVŘENÉ SKLEPY V BRUMOVICÍCH
27. 10. LAMPIONOVÝ PRŮVOD
2. 11. PODZIMNÍ HODOVÁ ZÁBAVA
23. 11. VÁNOČNÍ TVOŘENÍ
1. 12. VÁNOČNÍ KONCERT DĚTÍ ZŠ A MŠ
7. 12. KOŠT MLADÝCH VÍN
23. 12. FLORBALOVÝ TURNAJ PRO VEŘEJNOST
26. 12. ŠTĚPÁNSKÝ TURNAJ V MARIÁŠI
28. 12. TURNAJ VE STOLNÍM TENISE PRO NEREGISTROVANÉ HRÁČE A MLÁDEŽ
31. 12. SILVER CUP – SILVESTROVSKÝ FOTBAL

Kalendář akcí na rok 2024
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Mladí Hasiči
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Na pouti v Žarošicích

Adventní koncert v kostele sv. Antonína

Foto: Kamila Svobová


